
1 

RESOLUCIÓN N.° 0253 DE 2021 

Marzo 4 
  

Por la cual se asignan auxiliaturas estudiantiles   
 

 
EL VICERRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER, 

 en uso de las atribuciones legales y reglamentarias que le confiere el artículo 31 del Estatuto General de la 
Universidad Industrial de Santander, y la Resolución N°. 2527 de 2014 y 

  
 

CONSIDERANDO: 
 
 

a.   Que por Acuerdo del Consejo Superior N°. 020 del 13 de junio de 2014 se reglamentaron las auxiliaturas 
docentes, de investigación, de extensión y administrativas de la Universidad. 

 

b. Que las auxiliaturas de que trata el Acuerdo mencionado en el considerando anterior, no establecen 
vínculo laboral entre el estudiante y la Universidad, sólo constituyen un reconocimiento a su desempeño 
académico. 

 

c.  Que cumpliendo la reglamentación del caso, algunos ordenadores del gasto han solicitado la asignación 
de auxiliaturas estudiantiles.  

  

d. Que se ha verificado en el sistema de información dispuesto por la Universidad para apoyar el 
procedimiento de asignación de auxiliaturas estudiantiles, que los estudiantes cumplen con los requisitos 
que establece la normatividad vigente. 

 

En mérito de lo anterior,   
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°. Asignar, durante el segundo semestre académico de 2020 las auxiliaturas estudiantiles de 
pregrado, relacionadas a continuación: 
 

 
Fuente: SI Auxiliaturas 
 

ARTÍCULO 2°. Asignar, durante el primer semestre académico de 2021 las auxiliaturas estudiantiles de 
posgrados relacionadas a continuación: 
 

 
Fuente: SI Auxiliaturas 

N°
Solicitud 

N°
Código Nombre Tipo Período Unidad

Unidad 

Paga
Rubro Nombre Rubro

Valor 

Total

1 306715 2111767 ANA CECILIA BECERRA CONTRERAS
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
mar/08/2021 - mar/31/2021

DIR INVES EXTEN 

FACULTAD DE SALUD
7858 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
408.837

2 306766 2130570 MARIA JOSE HERNANDEZ DELGADO
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
mar/08/2021 - mar/31/2021

VICERRECTORIA 

ADMINISTRATIVA
7858 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
408.837

3 306717 2130836 DANIELA  BARRERA BERBESI
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
mar/08/2021 - mar/31/2021

ESCUELA DE ING.DE 

PETROLEOS
9439 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
302.842

4 306706 2135067 DIEGO FERNANDO JAIMES FLOREZ
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
mar/08/2021 - mar/31/2021 RECTORIA 7858 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
817.673

5 306716 2154727 ERICK CAMILO MORRIS DUARTE
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
mar/08/2021 - mar/31/2021

ESCUELA DE ING.DE 

PETROLEOS
9439 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
605.684

6 306706 2161719 DANIEL FERNANDO PATIÑO SANABRIA
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
mar/08/2021 - mar/31/2021

VICERRECTORIA 

ADMINISTRATIVA
7858 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
817.673

7 306766 2161812 NATHALY  SALAZAR FUENTES
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
mar/08/2021 - mar/31/2021

VICERRECTORIA 

ADMINISTRATIVA
7858 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
408.837

8 306717 2164573 JOHANN SEBASTIAN PARADA RODRIGUEZ
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
mar/08/2021 - mar/31/2021

ESCUELA DE ING.DE 

PETROLEOS
9439 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
302.842

9 306717 2165553 JOSE ALBERTO MARTINEZ ROBLES
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
mar/08/2021 - mar/31/2021

ESCUELA DE ING.DE 

PETROLEOS
9439 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
302.842

10 306706 2180148 ANGIE GABRIELA AYALA FERREIRA
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
mar/08/2021 - mar/31/2021

VICERRECTORIA 

ADMINISTRATIVA
7858 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
408.837

N°
Solicitud 

N°
Código Nombre Tipo Período Unidad

Unidad 

Paga
Rubro Nombre Rubro

Valor 

Total

1 306549 2067524 HERNANDO  BOTTIA RAMIREZ
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
mar/05/2021 - jun/15/2021

ESCUELA DE 

ING.QUIMICA
7021 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
5.400.000

2 306689 2188740 TANIA ISABEL GARCIA MANZANO
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
mar/08/2021 - may/07/2021

VICERRE INVESTIGACION 

Y EXTENSION
7884 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
3.634.080

3 306549 2188745 CARLOS ALFREDO CAMARGO VILA
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
mar/05/2021 - jun/15/2021

ESCUELA DE 

ING.QUIMICA
7021 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
6.000.000

4 306650 2198167 JULIAN RENE COBOS SUAREZ
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
mar/08/2021 - may/31/2021

ESCUELA DE INGENIERIA 

QUIMICA
7021 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.900.000

5 306704 2198176 KARINA ANDREA MAYORGA RIBERO
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
mar/08/2021 - jun/15/2021

ESCUELA DE ING.DE 

PETROLEOS
9279 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
2.998.136



2 

RESOLUCIÓN N.° 0253 DE 2021 

Marzo 4 
  

 
Fuente: SI Auxiliaturas 

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 

Expedida en Bucaramanga, a los cuatro (4) días de marzo de 2021. 
 
 
 
 
            GERARDO LATORRE BAYONA 
 

 
LA SECRETARIA GENERAL,                      SOFÍA PINZÓN DURÁN 

 

N°
Solicitud 

N°
Código Nombre Tipo Período Unidad

Unidad 

Paga
Rubro Nombre Rubro

Valor 

Total

6 306649 2208076 CARLOS MAURICIO RUIZ DIAZ
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
mar/08/2021 - jun/15/2021

ESCUELA DE 

ING.MECANICA
7017 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
2.029.041

7 306565 2208468 WILMAR ALBERTO CAPACHO GONZALEZ
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
mar/05/2021 - jun/15/2021

GRUPO DE 

INVESTIGACION CODEIM
9339 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
5.500.000


